
 
COPIA 

    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    14 
 

del   24.03.2016 
 

 
OGGETTO: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO COLLABORATORE AMMINISTRATIVO. 

 
 
 
 L’anno duemilasedici il giorno ventiquattro del mese di marzo, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. DARIO CERIZZA. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  
Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 14 del 24 marzo 2016 
 
OGGETTO: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 2 del 23 gennaio 
2015 era stata indetta una selezione per titoli e colloquio per la formazione di una  graduatoria  per 
la copertura a tempo determinato e part-time per 18 ore settimanali di un posto di “collaboratore 
amministrativo” categoria B3, allo scopo di sopperire all’assenza per maternità della dipendente 
Giani Tania, responsabile del servizio finanziario; 
 
Che in base alla suddetta selezione è risultata idonea per la sostituzione la Sig.ra Perazzi Stella nata 
a Verbania il 28.04.1982; 
 
Che con determinazione n. 4 del 27.02.2015 l’Amministrazione ha provveduto all’assunzione della 
stessa per tutta la durata della maternità e pertanto sino al 28.03.2016; 
 
Dato atto che la dipendente in maternità ha chiesto di riprendere l’attività lavorativa in regime di 
part-time al 58,32%; 
 
Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 10.03.2016 l’Amministrazione concedeva alla 
dipendente Tania Giani il part-time al 58,32%; 
 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario, per il buon funzionamento degli uffici, ed in particolare 
per i numerosi adempimenti connessi all’attività finanziaria e contabile dell’Ente, prorogare 
l’assunzione a tempo determinato della dipendente Stella Perazzi, nel rispetto dei limiti di spesa per 
il personale; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/08/2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
 Con voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

1. Di prorogare l’assunzione della dipendente Perazzi Stella, per il periodo di un anno a partire 
dal 29.03.2016 alle medesime condizioni in atto; 

 
2. Di dare atto che la spesa presunta di € 17.000,00 oltre contributi previdenziali di legge, che 

si stimano in € 5.366,00 ed IRAP per € 1.445,00, trova impegno ed imputazione nel modo 
seguente: 

- MISSIONE 1 
- PROGRAMMA 3 
- TITOLO 1 
- MACROAGGREGATO 102 

 
3. Di dare atto altresì che la spesa prevista rispetta i limiti di spesa del personale stabiliti dalla 

Legge Finanziaria per l’anno 2016; 
 



4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

 
 
 

 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
 f.to dott. Dario Cerizza           f.to Giovanni Lietta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 15.04.2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  15.04.2016 

        IL SEGRETARIO 
                        F.TO DARIO CERIZZA 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 24.03.2015        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì   15.04.2016       IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


